
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Ocena 

osiągnięcia naukowego stanowiącego podstawę postępowania habilitacyjnego i całokształtu 

dorobku naukowego, dydaktycznego  i organizacyjnego dr n. med. Anny Jagusiak 

 

 

1. Uwagi formalne 

Formalną podstawę sporządzenia oceny dorobku dr Anny Jagusiak stanowi: 

-pismo Pana Profesora dr hab. Rafała Olszaneckiego, przewodniczącego Rady Dyscypliny Nauki 

Medyczne (RNM) Uniwersytetu Jagiellońskiego (UJ) o powołaniu komisji habilitacyjnej, w tym mojej 

osoby na recenzenta na posiedzeniu RNM UJ w dniu 17 stycznia 2023 roku w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Anny Jagusiak, wszczętego w dn. 2 listopada 2022 roku w dziedzinie 

nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. 

Niniejszą recenzję wykonałam na postawie dokumentacji przekazanej na nośniku USB i w formie 

papierowej przez jednostkę prowadzącą przedmiotowe postępowanie. 

 

2. Sylwetka Kandydatki, przebieg pracy zawodowej 

Pani Anna Jagusiak dyplom magistra biologii uzyskała w 2003 roku po odbyciu studiów na Wydziale 

Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego. Stopień naukowy doktora (z wyróżnieniem) 

nadała Kandydatce Rada Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w 

Krakowie w 2015 roku. Rozprawa doktorska zatytułowana: „Badanie właściwości kompleksów 

nanorurek węglowych i związków typu czerwieni Kongo jako potencjalnych układów celowanego 

dostarczania leków”, powstała w ramach Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich „MOL-MED - 

Nauki Molekularne dla Medycyny” w Katedrze Biochemii Lekarskiej na Wydziale Lekarskim 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum oraz w Instytucie Katalizy i Fizykochemii 

Powierzchni Państwowej Akademii Nauk pod kierunkiem promotorów: prof. dr hab. Piotra Laidlera 

oraz prof. dr hab. Tomasza Pańczyka. W roku 2004 rozpoczęła pracę w Katedrze Biochemii Lekarskiej 

UJCM, początkowo na stanowisku starszy referent techniczny – biolog, następnie asystent (2011-2017), 
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adiunkt w grupie pracowników naukowo-dydaktyczny (2017-2020), a od 2020 adiunkt w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych. Rozwój naukowy Kandydatki oparty jest na poszerzaniu 

wiedzy i umiejętności w renomowanych ośrodkach w kraju i za granicą. Dr Anna Jagusiak uczestniczy 

w wielu projektach naukowych, zdobywa fundusze w ramach konkursów zewnętrznych oraz publikuje 

wyniki w renomowanych czasopismach. Sumaryczny wskaźnik oddziaływania (impact factor) 

wszystkich publikacji na dzień 04.10.2022 według bibliografii UJCM oraz Web of Science Core 

Collection i Journal Citation Reports wynosi 115,323, indeks Hirscha wg bazy Web of Science – 10, 

całkowita liczba cytowań - 706 razy. Liczba publikacji w czasopismach należących do Q1 (wg JCR) 

wynosi 8. Wynik badań dr Anna Jagusiak prezentowała na 42 konferencjach o zasięgu krajowym i 

międzynarodowym.   

 

3. Ocena osiągnięcia naukowego  

Ocena formalna 

Na osiągnięcie naukowe dr Anny Jagusiak zatytułowane „Analiza układów nośnikowych utworzonych 

z cząsteczek samoasocjujących w supramolekularne struktury taśmowe oddziałujące z lekami, jonami 

metali i białkami, oraz ich wykorzystanie do badań nad celowanym dostarczaniem leków w 

chemioterapii oraz w antybiotykoterapii" składają się cztery prace oryginalne opublikowane w 

czasopismach o zasięgu światowym, takich jak: J. Mol. Liq, Pharmaceutics, Int. J. Mol. Sci. (dwie 

prace). Na podkreślenie zasługuje fakt, że badania były finansowane między innymi w ramach projektu 

grantowego Sonata Narodowego Centrum Nauki (nr 2016/21/D/NZ1/02763), którego Habilitantka była 

kierownikiem. Prace stanowią spójne tematycznie opracowania naukowe, zostały opublikowane w 

okresie 2014-2022. Sumaryczny współczynnik oddziaływania IF czasopism, w których ukazały się 

publikacje zgodnie z rokiem opublikowania wynosi 24,006, liczba punktów MEiN –  480. 3 prace 

zostały opublikowane w czasopismach należących do Q1 (wg JCR), 1 praca – do Q2, w tym górny 40 

percentyl. Habilitantka we wszystkich pracach jest pierwszym, a w trzech również autorem 

korespondencyjnym. Prace wchodzące w skład osiągnięcia są współautorskie i mają odpowiednio: 

dwóch, pięciu, sześciu i dziewięciu autorów. Uważam, że jest to uzasadnione biorąc pod uwagę 

interdyscyplinarny i wieloośrodkowy charakter prowadzonych badań. Pani Doktor wykazała się 

umiejętnością nawiązywania współpracy naukowej i szerokim podejściem do realizowanego tematu. 

Z załączonych oświadczeń Habilitantki i współautorów jednoznacznie wynika, że dr Anna Jagusiak 

miała wiodący wkład w powstanie publikacji wchodzących w skład osiągnięcia naukowego. 

Jednoznacznie stwierdzam, że pod względem formalnym przedstawione do oceny osiągnięcie dr Anny 

Jagusiak spełnia ustawowe warunki o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

Ocena merytoryczna 

Przedstawione osiągnięcie naukowe stanowi spójny tematycznie cykl prac z zakresu aplikacyjności 

medycznej związków posiadających zdolność do samoasocjacji w struktury taśmowe (czerwień Kongo 



 

- CR, błękit Evansa - EB, żółcień tytanowa - TY) jako nośników leków oraz jonów metali. Habilitantka 

podjęła się zbadania oddziaływań utworzonych kompleksów nośnik-lek lub nośnik-jony srebra z 

różnymi białkami: natywnymi (albumina), patologicznymi (łańcuchy lekkie), oraz agregowanymi 

cieplnie (HAI). Dr Agnieszka Jagusiak podjęła się opracowania podstaw tworzenia nośników dla 

chemoterapeutyków oraz dla jonów metali o potencjalnym wykorzystaniu w terapii  

przeciwnowotworowym oraz skutecznej antybiotykoterapii. Podjęta tematyka jest oryginalna i jak 

najbardziej aktualna. 

Z uwagi na fakt, iż prace wchodzące w cykl osiągniecia zostały już opublikowane i są dostępne dla osób 

zainteresowanych nie będę ich opisywała szczegółowo. Skoncentruje się na dokonaniach Habilitantki i 

odniosę się do najważniejszych wniosków.  

Praca 1. W mojej ocenie niezwykle cenne jest wykazanie, na podstawie określenie energii wiązania 

doksorubicyny (Dox) w agregatach, że Dox jest dość silnie absorbowana przez agregaty barwników, a 

spontaniczna desorpcja jest raczej mało prawdopodobna w normalnych warunkach. Efekt ten bowiem 

można wykorzystać w celowanym dostarczaniu leku do kompleksów immunologicznych, gdzie może 

być uwalniany z agregatów. Praca przedstawia nowatorski charakter badań interakcji Dox z CR, EB i 

TY za pomocą symulacji dynamiki molekularnej w ocenie w mechanizmu interakcji, energetyki, 

termodynamiki oraz wizualnej prezentacji struktur molekularnych. W pracy dowiedziono, że wśród 

badanych systemów najsilniejsze wiązanie Dox stwierdzono w przypadku nieprotonowanej czerwieni 

Kongo, natomiast najsłabsze – dla protonowanej czerwień Kongo. Jest to ważna obserwacja, 

potwierdzająca możliwość wykorzystania zmian pH w procesie uwalniania leku z nośnika. 

Praca 2. Przedstawione w pracy wyniki badań dostarczają nowych informacji o właściwościach 

kompleksu złożonego z supramolekularnego nośnika taśmowego związanego z lekiem i możliwości 

jego interakcji z białkami, a tym samym o jego możliwej roli w dostarczaniu leków. Porównano 

możliwość wiązania CR oraz jej kompleksów z lekiem, z albuminą oraz z modelami kompleksów 

immunologicznych: 1) łańcuchem lekkim Lλ (podgrzanym do 45°C, warunki subdenaturujące) i 2) 

agregowanymi cieplnie immunoglobulinami: HAI, heat aggregated immunoglobulins (podgrzanymi do 

63°C). Wiadomo, że niektóre środki lecznicze, zwłaszcza o charakterze kationowym (jak szeroko 

stosowana chemioterapeutyczna Dox) nie mogą wiązać się bezpośrednio z albuminą. Habilitantka 

dzięki wnikliwej analizie dowiodła, że gdy leki są wiązane przez taśmowe układy supramolekularne 

typu CR, tworzą się struktury komicelarne. Założyła, że struktury te mogą wchodzić w interakcje z 

albuminą, co może pozwolić na skuteczne dostarczanie leku, a także ochronić organizm przed 

niekontrolowanym wiązaniem CR np. ze ścianą naczyń. Należy podkreślić, że są to pierwsze opisane w 

literaturze badania zdolności albuminy do wiązania kompleksów CR-lek oraz transferu leków z nośnika, 

takiego jak albumina, do kompleksu immunologicznego.  



 

Praca 3.  W pracy wykazano, że supramolekularna CR wiążąc modelowy lek – Dox działa jako ligand i 

wiąże się z albuminą w sposób odwracalny, zapewniając uwalnianie leku z tak utworzonego kompleksu. 

Habilitantka dowiodła, że podanie do organizmu leku związanego z CR i albuminą nie spowoduje 

powstania dodatkowych agregatów z albuminą krwi przy fizjologicznym pH. Uzyskano również 

potwierdzenie możliwości uwalniania leku z tak utworzonych nośników. Przedstawione badania są 

ważne ze względu na poszukiwanie optymalnych rozwiązań zastosowania supramolekularnych układów 

taśmowych w immunotargetingu leków, ze szczególnym uwzględnieniem środków 

chemoterapeutycznych. 

Praca 4. W pracy, po raz pierwszy wykazano, że kompleks TY-Ag reguluje proliferację, przeżycie i 

migrację komórek pęcherza moczowego T24, a także hamuje wzrost bakterii dwóch szczepów 

referencyjnych E. coli i S. aureus. Dowiedziono, że kompleksy mogą wchodzić w interakcje z białkiem, 

w szczególności albuminą, która zwiększa biokompatybilność i pełni funkcję ochronną. Mogą też 

oddziaływać z czerwienią Kongo, nośnikiem supramolekularnym, który może zapewnić ukierunkowany 

transport. Habilitantka wskazała, że kompleks TY-Ag mogą otworzyć nowe możliwości dla 

opracowania skutecznego leczenia raka pęcherza moczowego oraz nowych nieantybiotykowych 

strategii leczenia infekcji. Szkoda, że Pani doktor nie uwzględniła w badaniach co najmniej dwóch linii 

raka pęcherza moczowego, co znacznie wzmocniłoby wartość naukową prowadzonych eksperymentów 

i uzyskanych wyników. Podobnie – rozszerzenie badań mikrobiologicznych na większą liczbę szczepów 

referencyjnych oraz szczepów klinicznych. 

Przedstawione osiągnięcie stanowi niewątpliwie spójny tematycznie, logicznie powiązany i 

merytorycznie uzasadniony cykl prac doświadczalnych o dużej wartości poznawczej z potencjałem 

aplikacyjnym. Habilitantka zrealizowała cele badawcze, a Jej prace stanowią istotny i oryginalny wkład 

w rozwój dyscypliny naukowej w naukach medycznych. Należy podkreślić, że otrzymane przez Panią 

doktor wyniki dają perspektywy dalszych szczegółowych badań nad wykorzystaniem takich układów w 

naukach medycznych.  Dr Anna Jagusiak wykazała się samodzielnością badawczo-naukową polegającą 

na projektowaniu i realizacji badań cieszących się szerokim uznaniem i zainteresowaniem, czego 

wyrazem jest ranga czasopism, w których opublikowane zostały prace wchodzących w skład 

osiągnięcia. Jednoznacznie stwierdzam, że pod względem merytorycznym przedstawione osiągnięcie 

naukowe spełnia ustawowe warunki o nadanie stopnia doktora habilitowanego.  

 

4. Ocena dorobku naukowego 

Na pozostały dorobek publikacyjny Habilitantki składa się: 

1) Przed uzyskaniem stopnia doktora: 13 artykułów oryginalnych o sumarycznej wartości IF 

=34,569, w tym 4 publikacje w czasopiśmie Q1 oraz 2 prace poglądowe o sumarycznej wartości 



 

IF = 13,059, w tym jedna praca w czasopiśmie Q1. Głównym autorem Habilitantka była w 3 

pracach. 

2) Po uzyskaniu stopnia doktora: 10 artykułów oryginalnych o sumarycznej wartości IF = 42,269,  

w tym 3 publikacje w czasopiśmie Q1 oraz 1 praca poglądowa o sumarycznej wartości IF = 

1,420. Głównym autorem Habilitantka była w 7 pracach. 

Nie ulega wątpliwości, iż dorobek po doktoracie został istotnie powiększony. Dorobek naukowy dr 

Anny Jagusiak jest bogaty i wartościowy, dowodzi o dużym zaangażowaniu w eksperymentalne prace 

badawcze, umiejętności nawiązywania współpracy oraz umiejętności zdobywania funduszy na badania.  

Od początku pracy w Katedrze Biochemii Lekarskiej Habilitantka współpracowała z Zakładem 

Bioinformatyki i Telemedycyny na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium 

Medicum w Krakowie przy tworzeniu analiz teoretycznych dotyczących układów biologicznych 

badanych w eksperymentach laboratoryjnych. W latach 2004-2011 jako wykonawca uczestniczyła w 

realizacji pięciu projektów naukowych, finansowanych ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. Tematyka badawcza dr Anny Jagusiak koncentrowała się na badaniach kompleksów białek 

i ligandów ciekłokrystalicznych. Wykorzystując niezwykłe cechy układów supramolekularnych podjęła 

się opracowania techniki docelowego transportu leków. 

Prowadzone badania pozwoliły wykazać, że barwniki o właściwościach samoorganizujących o 

strukturze pokrewnej do czerwieni Kongo (np. błękit Evansa) tworzą wielocząsteczkowe kompleksy z 

albuminą. Ponadto wraz z zespołem opracowała metodę analizy oddziaływania układów 

supramolekularnych z kompleksami immunologicznymi na specjalnie zaprojektowanym podłożu. Pani 

Doktor uczestniczyła również w badaniach zastosowania układów supramolekularnych w diagnostyce 

białek patologicznych (białek szpiczaka mnogiego i amyloidów) oraz w badaniach nad oddziaływaniami 

układów supramolekularnych typu CR z amyloidami. W ramach pracy doktorskiej, od roku 2011 do 

2015 zainteresowanie badawcze Habilitantki zostało skierowane na oddziaływania taśmowych układów 

supramolekularnych typu czerwieni Kongo z nanorurkami węglowymi w ramach współpracy z 

Instytutem Katalizy i Fizykochemii Powierzchni Polskiej Akademii Nauk oraz z Zakładem Chemii 

Teoretycznej Wydziału Chemii Uniwersytetem Marii Skłodowskiej Curie w Lublinie. Analiza 

możliwości oddziaływania nanorurek węglowych z różnymi nanocząstkami i ich zastosowania jako 

potencjalnych nośników leków przeciwnowotworowych stała się podstawą do prowadzonych badań w 

ramach pracy doktorskiej. W 2013 roku odbyła miesięczny staż na Uniwersytecie w Singapurze, który 

pozwolił na zdobycie doświadczenia w zakresie metodyki pracy z nośnikami leków tworzonymi z 

materiałów węglowych. Wynikiem tego wyjazdu i współpracy międzynarodowej była praca 

przeglądowa w czasopiśmie Advanced Drug Delivery Review: „Carbon nanotubes for delivery of small 

molecule drugs”. W czasie realizacji zadań związanych z pracą doktorską Kandydatka współpracowała 

z wieloma ośrodkami badawczymi z: Pracownią Mikrokalorymetrii Małopolskiego Centrum 



 

Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, zespołem Nanotechnologii Polimerów i 

Biomateriałów na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,  Firmą LABSOFT z 

Warszawy, Pracownią Mikroskopii Skaningowej Nauk Biologicznych i Geologicznych, Wydziału 

BiNoZ Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,  Pracownią Mikroskopii Elektronowej i Preparatyki 

– PMEP Uniwersytetu Rzeszowskiego, Międzynarodowym Centrum Mikroskopii Elektronowej dla 

Inżynierii Materiałowej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Laboratorium Skaningowej 

Mikroskopii Elektronowej Instytutu Katalizy i Fizykochemii Powierzchni im Jerzego Habera, Polskiej 

Akademii Nauk w Krakowie oraz z Firmą Wyatt Technology. Umiejętność nawiązywania współpracy 

i interdyscyplinarne podejścia do realizowanego projektu pozwoliło Doktorantce na zastosowanie 

metod opartych na wykorzystaniu nowoczesnej, specjalistycznej aparatury (m.in. mikroskopii sił 

atomowych, skaningowej mikroskopii elektronowej, wysokorozdzielczej mikroskopii elektronowej 

transmisyjnej HR-TEM) do charakterystyki otrzymanych nośników. Na pokreślenie zasługuje fakt, że 

w latach 2011-2015 Kandydatka realizowała dwa projekty naukowe, będąc ich kierownikiem, oraz trzy 

jako współwykonawca, finansowane ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

które umożliwiły Jej prowadzenie badań w ramach pracy doktorskiej.  

Po uzyskaniu stopnia doktora, Habilitantka kontynuowała rozpoczęte prace badawcze, które skupiały 

się wokół taśmowych układów supramolekularnych oraz ich wykorzystania jako nośników leków i 

połączeń z nanorurkami węglowymi. Tematyka badawcza Pani Doktor w tym okresie koncertowała się 

nad (1) układami nośnikowymi utworzonymi z połączenia nanorurek węglowych i barwników o 

charakterze supramolekularnych taśm, (2) sygnałem immunologicznym i dopełniaczem, (3) badań nad 

fluorescencją czerwieni Kongo, (4) nad wykorzystaniem jonów metali związanych z układami 

supramolekularnymi w terapii przeciwdrobnoustrojowej, (5) nad wykorzystaniem jonów metali – FeT. 

Współpraca z innymi ośrodkami naukowymi pozwoliły rozszerzyć badania eksperymentalne o analizy 

teoretyczne. Dr Anna Jagusiak nawiązała między innymi współpracę międzynarodową z Uniwersytetem 

Karola w Czechach. Pragnę zwrócić uwagę, iż podjęła współpracę również z Zakładem Fizyki 

Doświadczalnej Układów Złożonych Instytutu Fizyki Jądrowej Polskiej Akademii Nauk w Krakowie 

nabywając umiejętności z zakresu wykorzystania metody spektroskopii Ramana w obrazowaniu 

oddziaływania układów supramolekularnych, nanorurek węglowych i leków z komórkami. Na 

wyróżnienie zasługuje umiejętność zdobywania finansowania na badania, co tym samym umożliwiło dr 

Annie Jagusiak realizację projektów naukowych na wysokim, światowym poziomie. W 2016 roku 

Habilitantka otrzymałam finansowanie na badania w konkursu Sonata 11 z Narodowego Centrum 

Nauki. W latach 2016-2022 realizowała pięć projektów naukowych jako kierownik oraz dwa jako 

wykonawca ze środków Narodowego Centrum Nauki, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

oraz ze środków programu IDUB (POB BioS).  



 

Reasumując, Habilitantka wykazała się umiejętnością pracy w interdyscyplinarnym zespole,  

nawiązywania współpracy oraz pozyskiwania funduszy na badania w ramach konkursów. Na 

wyróżnienie zasługuje niezwykle kreatywne podejście do realizowanej tematyki i innowacyjność 

prowadzonych badań. Nie mam wątpliwości, że Habilitantka posiada predyspozycje do pracy 

badawczej, wiedzę i doświadczenie pozwalające na pełną samodzielność badawczą.  

 

5. Ocena aktywności naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni 

Habilitantka od początku swojej kariery naukowej Habilitantka wykazała się istotną aktywnością 

naukową w więcej niż jednej uczelni, poszerza swoją wiedzę i doświadczenie współpracując z 

ośrodkami w Polsce i za granicą (co zostało przez mnie uwzględnione w pkt. 4 recenzji), publikując 

wyniki swoich badań z naukowcami renomowanych ośrodków krajowych i zagranicznych w 

prestiżowych czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodowym.  

Habilitantka odbyła trzy staże naukowe, jeden zagraniczny i dwa krajowe. W trakcie miesięcznego 

pobytu na Uniwersytecie w Singapurze w 2013 roku, finansowanym ze środków Wydziału Lekarskiego 

UJCM KNOW prowadziła prace laboratoryjne dotyczące systemów dostarczania leków. Współpraca 

zaowocowała wspólnym artykułem przeglądowym  Wong, B.S., Yoong, S.L., Jagusiak, A., Panczyk, T., 

Ho, H.K., Ang, W.H., Pastorin, G. (2013). Carbon nanotubes for delivery of small molecule drugs. 

Advanced Drug Delivery Reviews 65 (15): 1964-2015.  W 2018 obyła szkolenie/ staż w Zakładzie Fizyki 

Doświadczalnej Układów Złożonych Instytutu Fizyki Jądrowej Polskiej Akademii Nauk w Krakowie z 

wykorzystania metody spektroskopii Ramana w obrazowaniu oddziaływania układów 

supramolekularnych, nanorurek węglowych i leków z komórkami. Współpraca zaowocowała również 

publikacją: Kwiecińska, K.; Stachowicz-Kuśnierz, A.; Korchowiec, B.; Roman, M.; Kwiatek, W.M.; 

Jagusiak, A.; Roterman, I.; Korchowiec, J. (2022) Congo Red as a Supramolecular Carrier System for 

Doxorubicin: An Approach to Understanding the Mechanism of Action. International Journal of 

Molecular Science 23, 8935. https://doi.org/10.3390/ijms23168935 oraz wystąpieniami 

konferencyjnymi.  

W okresie 2003-2005 współpracowała i odbyła szkolenie na Wydziale Lekarskim w Zakładzie 

Immunologii Klinicznej i Transplantologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, 

współpracowała z Oddziałem Neurochirurgii Kliniki Chirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego w Krakowie oraz uczestniczyła w pracach Koła Naukowego Neurochirurgicznego 

Studentów Medycyny UJCM. Wyniki prowadzonych badań w ramach współpracy naukowej zostały 

zaprezentowane na konferencjach naukowych.  

Zwraca również uwagę systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych naukowych i 

dydaktycznych oraz uzupełnianie wiedzy poprzez udział w licznych kursach i szkoleniach.  

 



 

6. Ocena dorobku dydaktycznego i organizacyjnego 

 

Habilitantka, od początku swojej pracy na uniwersytecie zaangażowana jest w działalność dydaktyczną, 

prowadząc zajęciach dla studentów różnych kierunków. Uczestniczy w opracowywaniu materiałów 

dydaktycznych oraz prowadzeniu zajęć seminaryjnych i ćwiczeń laboratoryjnych z zakresu chemii i 

biochemii ze studentami Wydziału Lekarskiego UJCM oraz ze studentami I roku kierunku Ratownictwa 

Medycznego Wydziału Nauk o Zdrowiu. Koordynuje kurs „Biochemia z elementami chemii” dla 

kierunku Ratownictwa Medycznego Wydziału Nauk o Zdrowiu. Na podkreślenie zasługuje 

opracowanie przez Habilitantkę materiałów dydaktycznych w postaci opisów przypadków, kart pracy 

oraz sprawozdań. Pani Doktor prowadziła także zajęcia ze studentami II roku kierunku lekarsko-

dentystycznego,  analityki medycznej oraz farmacja w ramach kursu „Biochemia”.  

Kandydatka zrealizowała kurs pedagogiczny zakończonym egzaminem, brała udział w warsztatach 

dydaktycznych Ars Docendi pt. „Metodyka pracy ze studentami rozpoczynającymi studia w roku 

akademickim 2014/2015” oraz w wydarzeniach realizowanych w ramach „Tygodnia Jakości 

Kształcenia na Uniwersytecie Jagiellońskim” (w 2016 roku).  

Od 2018 roku dr Anna Jagusiak zaangażowana jest w działalność FEBS Network Room for Educators, 

prowadzi działalność na rzecz propagowania edukacji biochemii w Polsce i Europie nawiązując 

kontakty w środowisku międzynarodowym, umieszczając posty edukacyjne, np.: 

https://network.febs.org/posts/54632-44th-febs-congress-in-krakow-special-sessions-on-education). 

Pani Doktor zainicjowała utworzenie w czasopiśmie Postępy Biochemii działu dotyczącego edukacji, 

opublikowała pracę pt. „Krótki kurs ‘Biochemia z elementami chemii’ w ocenie studentów kierunku 

Ratownictwo Medyczne i propozycje zmian w jego nauczaniu”.  

W latach 2021-2022 była opiekunem Studenckiego Koła Naukowego „Terapii Celowanej i Układów 

Supramolekularnych UJCM”. W ramach działalności koła przygotowano i prezentowano wyniki badań 

w formie prezentacji posterowych i ustnych, przygotowano Targi Kół Naukowych i prezentacje w 

szkołach podstawowych. Habilitantka opiekowała się również studentami odbywającymi praktyki 

studenckie, była promotorem jednej pracy magisterskiej i opiekunem naukowym doktorantki 

Środowiskowych Studiów Doktoranckich „Interdyscyplinarność dla medycyny Innowacyjnej” 

InterDokMed. Brała udział w utworzeniu (w 2022 roku) grupy dla młodych naukowców (FEBS Junior 

Section), działającej w Polskim Towarzystwie Biochemicznym PTBioch. 

Habilitantka jest członkiem towarzystw naukowych, redakcji czasopism i komitetów naukowych: 

Polskiego Towarzystwa Biochemicznego; Rady Redakcji czasopisma „Postępy Biochemii’’; FEBS 

Working Group on the Careers of Young Scientists, Federation of European Biochemical Societies; 

grupy roboczej na FEBS Network Federation of European Biochemical Societies; pełni rolę łącznika 

pomiędzy FEBS Working Group on the Careers of Young Scientists, a FEBS Education Committee, 

angażuje się w organizacje konferencji o zasięgu międzynarodowym. Jest między innymi  



 

pomysłodawcą i osobą odpowiedzialną za inicjatywę wydarzenia „FEBS YSF Bridge”, 

zorganizowanego po raz pierwszy w Krakowie w 2019 roku.  

O uznanej pozycji międzynarodowej w środowisku naukowym świadczy również fakt powierzania 

Kandydatce recenzji prac naukowych w czasopismach naukowych: Bio Algoritms and Med Systems 

(wyd. de Gruyter), Biomolecules, Pharmaceutics oraz doniesień naukowych prezentowanych na 

konferencjach naukowych: Przewodnicząca Lokalnego Komitetu Organizacyjnego 19. FEBS YSF 

podczas oceny nadesłanych abstraktów (255) i selekcji do ostatecznej liczby 102 uczestników, członek 

Komisji Ewaluacyjnej wystąpień ustnych na 21. FEBS YSF, Portugalia. 

Pani Doktor angażuje się również w prace organizacyjne w jednostce, w której jest zatrudniona: pełniła 

nadzór nad remontem i adaptacją pracowni mikroskopowej, DLS i komórkowej pozyskując środki na 

opisane zadanie, brała aktywny udział w pracach grupy ds. relokacji Katedry Biochemii Lekarskiej 

UJCM. 

Na wyróżnienie zasługuje ogromne zaangażowanie dr Anny Jagusiak w wydarzenia popularyzujące 

naukę, między innymi biorąc udział w Festiwalu Nauki w Krakowie, w Polsko-Litewsko-Białoruskiej 

Konferencji mającej na celu działalność upowszechniająca naukę na wschodzie i wsparcie środowisk 

naukowych oraz uczestnicząc w współtworzeniu wniosku o grant MNiSW na dofinansowanie udziału 

młodych polskich naukowców w FEBS Congress. Habilitantka jest aktywnym użytkownikiem FEBS 

Network – internetowej sieci wymiany informacji na tematy naukowe, edukacyjne w 

międzynarodowym środowisku Towarzystw Biochemicznych, autorem inicjatywy „FEBS YSF Bridge 

Event” realizowanej corocznie od 2019 roku podczas kolejnych kongresów FEBS.   

Podsumowując, moja ocena tego aspektu aktywności Habilitantki nie może być inna niż wysoka. 

 

7. Podsumowanie i wniosek końcowy 

 

Podsumowując stwierdzam, że zarówno osiągnięcie naukowe będące podstawą habilitacji, całkowity 

dorobek naukowy i aktywność naukowa realizowana poza macierzystą jednostką oraz dorobek 

dydaktyczno-organizacyjny uprawniają dr Annę Jagusiak do uzyskania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne. W 

pełni popieram wniosek Habilitantki i zwracam się do Wysokiej Rady Dyscypliny Nauki 

Medyczne Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum z wnioskiem o dopuszczenie dr 

Anny Jagusiak do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego. 

 

                                                                                                                                         


